
　

こ
ん
に
ち
は
！
国
立
市
社
会
福
祉
協
議
会
（
以
下
、
く
た
ち

ち
社
協
）
で
す
！

　

く
に
た
ち
社
協
は
会
員
の
み
な
さ
ま
に
納
め
て
い
た
だ
く
会

費
に
よ
り
、社
協
な
ら
で
は
の
福
祉
事
業
を
展
開
し
て
い
ま
す
。

　

毎
年
７
月
・
８
月
は
く
に
た
ち
社
協
会
員
会
費
増
強
運
動
期

間
で
す
。こ
の
期
間
を
中
心
に
、民
生
・
児
童
委
員
さ
ん
、自
治

会
や
商
店
会
、老
人
ク
ラ
ブ
の
役
員
さ
ん
、そ
の
ほ
か
地
域
の
協

力
員
さ
ん
の
み
な
さ
ん
に
地
域
を
ま
わ
っ
て
い
た
だ
き
ま
す
の

で
、増
強
運
動
へ
の
ご
理
解
、ご
協
力
の
ほ
ど
よ
ろ
し
く
お
願
い

申
し
あ
げ
ま
す
。ま
た
、く
に
た
ち
福
祉
会
館
の
社
協
事
務
所
で

も
年
間
を
通
し
て
、会
員
加
入
を
受
付
し
て
い
ま
す
。直
接
事
務

所
で
手
続
き
さ
れ
る
方
は
お
気
軽
に
お
声
掛
け
く
だ
さ
い
。

　

み
な
さ
ま
に
納
め
て
い
た
だ
く
会
費
は
次
の
よ
う
な
社
協
な

ら
で
は
の
事
業
の
運
営
に
充
て
て
い
ま
す
。

★
制
度
に
と
ら
わ
れ
ず
住
民
相
互
の
た
す
け
あ
い
に
も
と
づ
き

家
事
や
介
護
を
支
援
す
る
安
心
サ
ー
ビ
ス
事
業

★
住
民
の
自
発
的
な
福
祉
活
動
を
支
援
し
、
援
助
を
必
要
と
す

る
方
々
を
サ
ポ
ー
ト
す
る
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
セ
ン
タ
ー

★
聴
覚
や
視
覚
に
し
ょ
う
が
い
の
あ
る
方
を
支
援
す
る
方
々
を

育
て
る
手
話
講
習
会
・
点
字
講
習
会

★
高
齢
者
の
仲
間
づ
く
り
や
外
出
の
機
会
を
つ
く
る
サ
ロ
ン
事
業

★
住
民
相
互
の
交
流
を
深
め
る
く
に
た
ち
福
祉
の
つ
ど
い
、

　
ふ
れ
あ
い
ス
ポ
ー
ツ
の
つ
ど
い
な
ど
の
福
祉
イ
ベ
ン
ト
開
催

　

く
に
た
ち
社
協
の
事
業
を
応
援
し
て
い
た
だ
く
た
め
、
会
員

と
し
て
の
ご
加
入
を
お
願
い
し
て
い
ま
す
。
会
員
加
入
の
際
に

は
年
会
費
を
ご
納
入
い
た
だ
き
ま
す
。
会
員
の
種
別
、
年
会
費

額
は
左
記
の
通
り
で
す
。

●
正 

会 

員 

１
，０
０
０
円
～

●
賛
助
会
員 

５
０
０
円
～

●
特
別
会
員 

５
，０
０
０
円
～

　

一
人
で
も
多
く
の
方
に
会
員
と
し
て
ご
加
入
い
た
だ
き
、
福

祉
の
ま
ち
づ
く
り
を
応
援
し
て
い
た
だ
け
れ
ば
幸
い
で
す
。

　

ご
不
明
な
点
が
ご
ざ
い
ま
し
た
ら
総
務
企
画
係
ま
で
お
問
い

合
わ
せ
く
だ
さ
い
。総

務
企
画
係
☎
０
４
２
―
５
７
５
―
３
２
２
６
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社協だより

《
会
員
会
費
増
強
運
動
が
始
ま
り
ま
し
た
！
》

《
く
に
た
ち
社
協
な
ら
で
は
の
事
業
》

《
会
員
の
種
別
と
年
会
費
》

WWWWWWW 私たちも福祉のまちづくりを応援しています WWWWWWW

社会福祉協議会の事務所は福
祉会館１階です。JR 国立駅
からバスで 10 分、バス停「国
立高校前」にて下車、徒歩 3
分。JR 谷保駅から徒歩 10 分。
国立市内からはコミュニティ
バス「くにっこ」、「くにっこ
ミニ」が南側正面に停車。

くにたち社協会員会費募集��������１Ｐ
平成25年度事業報告・決算報告 �����２Ｐ
くにたち社協からのお知らせ�������３Ｐ
子育ち部会主催　親子で手打ちそば教室��３Ｐ
子育て広場　かるがも����������３Ｐ
登録試験対策手話講習会 受講生募集 ���３Ｐ
点字講習会 受講生募集 ���������３Ｐ
ご利用ください“福祉用具リサイクル情報提供事業” �３Ｐ

“安心サービス”協力会員さん募集 ����３Ｐ
なごみコーナー�������������３Ｐ
ボランティアセンターからのお知らせ ���４Ｐ
東日本大震災等による被災者・被災地の支援状況 �４Ｐ
西のまちマップづくり説明会�������４Ｐ
寄付者一覧・社会福祉協議会会員加入･
会費納入ご報告�������������４Ｐ
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＊くにたち社協会員会費募集＊＊くにたち社協会員会費募集＊
～７月・８月は会員会費増強運動期間です！社協会員になって福祉活動を応援してください！～～７月・８月は会員会費増強運動期間です！社協会員になって福祉活動を応援してください！～
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☆本誌への広告掲載料はボランティア活動協力校への助成金として活用しています。
広告掲載に関するお問い合わせは総務企画係まで。
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●
あ
す
な
ろ
（
利
用
者
５
名
）

●
く
に
た
ち
福
祉
会
館
（
来
館
者
延
べ

６
１
８
０
５
名
、
高
齢
者
健
康
体
操 

登

録
者
数
４
０
３
名
、
フ
ラ
ダ
ン
ス
講
習
会 

登
録
者
数
33
名
）

●
老
人
福
祉
セ
ン
タ
ー
（
登
録
者
数

４
３
６
０
名
）

17 

そ
の
他

●
東
日
本
大
震
災
被
災
地
へ
の
支
援
活
動
の

推
進

●
避
難
者
孤
立
化
防
止
事
業
の
実
施

●
消
防
訓
練
等
の
実
施
（
７
月
、
１
月
）

　

25
年
度
は
、
第
22
期
役
員
体
制
が
発
足
し

ま
し
た
。
事
業
面
で
は
成
年
後
見
活
用
あ
ん

し
ん
生
活
創
造
事
業
に
お
い
て
、
法
人
と
し

て
の
後
見
業
務
に
取
り
組
み
始
め
る
と
と
も

に
、成
年
後
見
制
度
利
用
に
向
け
て
の
相
談
、

支
援
や
啓
発
普
及
に
も
積
極
的
に
取
り
組
み

ま
し
た
。

　

本
会
で
は
、
１
一
般
会
計
４
特
別
会
計
で

執
行
管
理
を
行
っ
て
い
ま
す
。
会
計
の
中
に

さ
ら
に
22
の
経
理
区
分
を
設
け
、
適
正
な
執

行
管
理
に
努
め
て
お
り
ま
す
。

　

本
会
の
独
自
事
業
を
支
え
る
会
員
会
費
等

は
、
前
年
度
実
績
を
下
回
り
、
そ
れ
ぞ
れ
前

年
度
と
比
較
す
る
と　

６
～
８
％
の
減
収
と

な
っ
て
お
り
ま
す
。
予
算
比
で
は
８
０
０
万

円
超
の
収
入
欠
損
と
な
り
ま
し
た
。

　

誌
面
で
は
、
法
人
全
体
の
資
金
収
支
決
算

報
告
、
事
業
活
動
収
支
決
算
報
告
、
貸
借
対

照
表
、
財
産
目
録
を
掲
載
い
た
し
ま
す
。

10 

貸
付
事
業
の
実
施

●
生
活
福
祉
資
金
貸
付
事
業
等
（
相
談
件
数

１
５
５
件
）

●
福
祉
資
金
貸
付
事
業
（
相
談
件
数
２
件
）

●
緊
急
援
護
事
業
（
支
給
件
数
１
７
１
件
）

●
生
活
福
祉
資
金
貸
付
事
業
調
査
委
員
会
の

開
催
（
９
月
）

●
北
多
摩
西
部
ブ
ロ
ッ
ク
会
議
の
開
催（
１
月
）

11 

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
セ
ン
タ
ー
事
業

●
市
民
参
画
に
よ
る
セ
ン
タ
ー
運
営
を
実
施

●
「
ア
ロ
マ
ハ
ン
ド
マ
ッ
サ
ー
ジ
養
成
講
座
」

（
全
５
回
）、
「
バ
ル
ー
ン
ア
ー
ト
ボ
ラ
ン

テ
ィ
ア
養
成
講
座
（
全
３
回
）
等
を
実
施

●
運
営
委
員
会
を
中
心
に
「
く
に
た
ち
カ
ル

タ
」
を
活
用
し
た
事
業
（
全
９
回
）
を
実
施

12 

安
心
サ
ー
ビ
ス
事
業

●
協
力
会
員
53
名
、
利
用
会
員
１
２
０
名

●
派
遣
回
数
延
べ
４
３
６
２
回
、
派
遣
時
間

延
べ
８
６
０
６
時
間

13 
喫
茶
コ
ー
ナ
ー
「
わ
か
ば
」
の
運
営

●
実
習
生
受
入
れ
（
知
的
障
害
者
３
名
、
身

体
障
害
者
１
名
、
精
神
障
害
者
１
名
）

●
東
日
本
大
震
災
復
興
支
援
メ
ニ
ュ
ー
等
の

販
売

14 

介
護
保
険
・
障
害
者
自
立
支
援
事
業

●
ケ
ア
プ
ラ
ン
セ
ン
タ
ー（
利
用
者
１
５
２
名
）

●
ヘ
ル
パ
ー
ス
テ
ー
シ
ョ
ン（
派
遣
・
高
齢
者

１
３
８
９
２
件
、
障
害
者
４
９
５
１
件
）

●
く
に
た
ち
福
祉
会
館
高
齢
者
在
宅
サ
ー
ビ

ス
セ
ン
タ
ー
（
利
用
者
24
名
）

15
・
16 

受
託
経
営
・
指
定
管
理
事
業

●
デ
イ
ホ
ー
ム
事
業
（
利
用
者
79
名
）

●
地
域
包
括
支
援
セ
ン
タ
ー
福
祉
会
館
窓
口

（
相
談
件
数
計
８
６
５
件
）

●
国
立
市
障
害
者
セ
ン
タ
ー
（
あ
さ
が
お
利

用
者
33
名
）、（
自
立
促
進
事
業
利
用
者
延

１
０
７
４
名
）

４ 

地
域
福
祉
事
業
の
推
進

●
西
地
域
を
モ
デ
ル
地
区
と
し
て
指
定
し
、

小
地
域
福
祉
活
動
の
推
進
。
に
し
の
ひ
な

ま
つ
り
を
開
催
（
３
月
）

●
チ
ャ
リ
テ
ィ
公
演
の
開
催
（
７
月
）

●
く
に
た
ち
福
祉
の
つ
ど
い
開
催
（
９
月
）

●
市
民
福
祉
バ
ザ
ー
の
開
催
（
11
月
）

●
赤
い
羽
根
共
同
募
金
運
動
の
推
進
（
10
月
）

●
歳
末
た
す
け
あ
い
運
動
の
推
進
（
12
月
）

５ 
高
齢
者
福
祉
事
業
の
推
進

●
高
齢
者
サ
ロ
ン
事
業
の
実
施
（
ふ
る
さ
と

サ
ロ
ン
、
な
つ
メ
ロ
サ
ロ
ン
参
加
者
延
べ

１
０
０
４
名
）

●
国
立
市
敬
老
大
会
の
共
催
（
９
月
）

６ 

障
害
児
・
者
福
祉
事
業
の
推
進

●
手
話
講
習
会
（
修
了
者
68
名
）

●
ふ
れ
あ
い
ス
ポ
ー
ツ
の
つ
ど
い
の
開
催

（
10
月
）

●
バ
リ
ア
フ
リ
ー
映
画
体
験
会
開
催
の
協
力

（
４
月
、
６
月
）

７ 

児
童
・
家
庭
福
祉
事
業
の
推
進

●
子
育
て
支
援
事
業
か
る
が
も
の
実
施
（
年

12
回
）

●
子
育
ち
応
援
プ
ロ
グ
ラ
ム
の
実
施
（
７
月

に
う
ど
ん
教
室
、12
月
に
講
演
会
を
開
催
）

●
子
育
ち
・
子
育
て
応
援
ガ
イ
ド
の
頒
布

８ 

ふ
れ
あ
い
の
ま
ち
づ
く
り
事
業
の
推
進

●
く
ら
し
の
相
談
コ
ー
ナ
ー
（
相
談
件
数
27

件
）

●
専
門
相
談
事
業
の
実
施（
ア
ル
コ
ー
ル
相
談

１
件
、
高
齢
者
の
た
め
の
法
律
相
談
20
件
）

９ 

く
に
た
ち
権
利
擁
護
セ
ン
タ
ー
事
業
の
推
進

●
地
域
福
祉
権
利
擁
護
事
業
（
相
談
援
助
件

数
５
２
８
９
件
）

●
東
京
都
成
年
後
見
活
用
あ
ん
し
ん
生
活
創

造
事
業
の
実
施
（
相
談
件
数
３
９
３
件
）

　

５
月
26
日
開
催
の
理
事
会
、
評
議
員
会
に

て
、
国
立
市
社
会
福
祉
協
議
会
平
成
25
年
度

事
業
報
告
が
認
定
、承
認
さ
れ
ま
し
た
の
で
、

本
誌
面
に
て
お
知
ら
せ
し
ま
す
。

★
法
人
の
運
営

★
理
事
会
（
７
回
）、
評
議
員
会
（
６
回
）
を

は
じ
め
法
人
運
営
に
係
る
会
議
を
開
催
。

★
基
本
事
業

１ 

社
会
福
祉
協
議
会
の
基
盤
強
化

●
会
員
会
費
増
強
運
動
の
実
施
（
７
～
８
月
）

●
会
員
会
費
あ
り
方
検
討
委
員
会
の
開
催
（
12

月
に
設
置　

４
回
の
会
議
開
催
）

●
法
人
研
修
の
実
施
（
法
人
役
職
員
研
修
１

回
、
会
員
福
祉
施
設
団
体
と
の
合
同
研
修

１
回
、
職
員
研
修
２
回
の
実
施
）

●
新
年
交
歓
会
の
開
催
（
１
月
）

２ 

広
報
事
業
の
推
進

●
社
会
福
祉
協
議
会
だ
よ
り
“
ま
ご
こ
ろ
”

の
発
行
、
配
布
（
年
６
回
）

●
法
人
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の
運
営
（
ア
ク
セ
ス

数
４
９
０
１
４
件
）

●
フ
ェ
イ
ス
ブ
ッ
ク
を
開
始
し
、
法
人
の
情

報
を
適
宜
掲
載

●
く
に
た
ち
ふ
く
し
ガ
イ
ド
の
頒
布

●
オ
リ
ジ
ナ
ル
カ
レ
ン
ダ
ー
の
作
成
・
頒
布

（
12
月
）

３ 

部
会
活
動
の
推
進

●
バ
ザ
ー
部
会
（
19
名
）、
か
る
が
も
部
会

（
34
名
）、
子
育
ち
部
会
（
７
名
）
の
３
部

会
を
運
営
し
、
市
民
主
体
の
福
祉
活
動
を

推
進

●
３
部
会
の
情
報
交
換
を
目
的
と
し
た
連
絡
調

整
会
議
の
開
催（
３
月
）

平
成
25
年
度

事
業
報
告

平
成
25
年
度

決
算
報
告

平成25年度　決算報告
（単位　円）

科　　　　　目

金      

額

科　　　　　目

金      

額
Ⅰ 基本財産 Ⅰ  流動負債
  基本財産特定預金（定期1口座） 1,000,000   短期運営資金借入金 0
  建物 0   未払金 24,421,205
　建物附属設備 0 　未返還金 0
　土地 0 　預り金 4,225,143

　前受金 0
基本財産合計 1,000,000 　会計単位外借入金 0
　 　会計単位内借入金 0
Ⅱ  運用財産   経理区分勘定 0
流動資産 155,676,054 　仮受金 200
　現金 36,000   賞与引当金 0
　預貯金（普通15口座） 135,539,659   その他の流動負債引当金 0
　有価証券 0   その他の流動負債 0
　未収金 20,495,827
  貯蔵品 0 Ⅱ  固定負債
　立替金 0   固定負債 196,638,730
　前払金 0   　設備資金借入金 0
　短期貸付金 0   　長期運営資金借入金 0
　会計単位外貸付金 0     長期預り金 0
　会計単位内貸付金 0   　退職給与引当金 196,638,730
  経理区分勘定 0   　その他の固定負債引当金 0
　仮払金 0     その他の固定負債 0
　その他の流動資産 36,600
　徴収不能引当金 ▲432,032

その他の固定資産 291,487,757
　建物 0
　建物附属設備 0
　構築物（4件） 4
　機械及び装置（4件） 784,236
　車輌運搬具（8件） 897,756
　器具及び備品（82件） 2,512,755
　土地 0
　建設仮勘定 0
　権利 484,784
  ソフトウェア（1件） 49,500
  公益事業特別会計元入金 0
  収益事業特別会計元入金 0
  投資有価証券 0
  長期貸付金 0
  長期預け金 0
  退職共済預け金（職員等48名分） 36,571,564
  移行時特別積立預金 0
  移行時減価償却特別積立預金 0
  退職共済積立基金 0
  退職手当基金積立預金（定期4口座） 48,640,923
  運用財産積立基金積立預金（定期5口座） 33,929,805
  地域福祉活動基金積立預金（定期1口座） 166,621,193
  福祉資金損金積立基金積立預金（普通1口座） 141,237
  貸付事業資金貸付金（25件） 854,000
運用財産合計 447,163,811 負債の部合計 225,285,278
資産の部合計 448,163,811 差引純財産 222,878,533

財産目録（単位　円）
科　　　目 当年度末残高 前年度末残高 増減 科　　　　　目 当年度末残高 前年度末残高 増減

流動資産 155,676,054 173,607,073 ▲17,931,019 流動負債 28,646,548 37,696,084 ▲9,049,536
　現金 36,000 127,500 ▲91,500 　短期運営資金借入金 0 0 0
　預貯金 135,539,659 149,745,870 ▲14,206,211 　未払金 24,421,205 27,972,648 ▲3,551,443
　有価証券 0 0 0 　未返還金 0 0 0
　未収金 20,495,827 24,126,197 ▲3,630,370 　預り金 4,225,143 9,723,436 ▲5,498,293
  貯蔵品 0 0 0 　前受金 0 0 0
　立替金 0 0 0 　会計単位外借入金 0 0 0
　前払金 0 0 0 　会計単位内借入金 0 0 0
　短期貸付金 0 0 0   経理区分勘定 0 0 0
　会計単位外貸付金 0 0 0 　仮受金 200 0 200
　会計単位内貸付金 0 0 0   賞与引当金 0 0 0
  経理区分勘定 0 0 0 　その他の流動負債引当金 0 0 0
　仮払金 0 0 0 　その他の流動負債 0 0 0
　その他の流動資産 36,600 55,400 ▲18,800
　徴収不能引当金 ▲432,032 ▲447,894 15,862 固定負債 196,638,730 189,852,600 6,786,130

  固定負債 196,638,730 189,852,600 6,786,130
基本財産 1,000,000 1,000,000 0   　設備資金借入金 0 0 0
　基本財産特定預金 1,000,000 1,000,000 0   　長期運営資金借入金 0 0 0
  建物 0 0 0     長期預り金 0 0 0
　建物附属設備 0 0 0     退職給与引当金 196,638,730 189,852,600 6,786,130
　土地 0 0 0   　その他の固定負債引当金 0 0 0
　   　その他の固定負債 0 0 0
その他の固定資産 291,487,757 283,440,750 8,047,007
　建物 0 0 0
　建物附属設備 0 0 0 負債合計（Ａ） 225,285,278 227,548,684 ▲2,263,406
　構築物 4 10,545 ▲10,541
　機械及び装置 784,236 882,701 ▲98,465 基本金 1,000,000 1,000,000 0
　車輌運搬具 897,756 8 897,748 　基本金 1,000,000 1,000,000 0
　器具及び備品 2,512,755 3,326,655 ▲813,900
　土地 0 0 0 基金 200,692,235 196,463,876 4,228,359
　建設仮勘定 0 0 0   運用財産積立基金 33,929,805 29,701,595 4,228,210
　権利 484,784 484,784 0   福祉資金損金積立基金 141,237 141,088 149
  ソフトウェア 49,500 103,500 ▲54,000   地域福祉活動基金 166,621,193 166,621,193 0
  公益事業特別会計元入金 0 0 0
  収益事業特別会計元入金 0 0 0 国庫補助金等特別積立金 53,615 227,575 ▲173,960
  投資有価証券 0 0 0   国庫補助金等特別積立金 53,615 227,575 ▲173,960
  長期貸付金 0 0 0
  長期預け金 0 0 0 元入金 0 0 0
  退職共済預け金 36,571,564 33,657,464 2,914,100   元入金 0 0 0
  移行時特別積立預金 0 0 0
  移行時減価償却特別積立預金 0 0 0 その他の積立金 1,500,000 1,500,000 0
  退職共済積立基金 0 0 0   応急小口貸付資金積立金 1,500,000 1,500,000 0
  退職手当基金積立預金 48,640,923 47,591,567 1,049,356
  運用財産積立基金積立預金 33,929,805 29,701,595 4,228,210 次期繰越活動収支差額 19,632,683 31,307,688 ▲11,675,005
  地域福祉活動基金積立預金 166,621,193 166,621,193 0   次期繰越活動収支差額 19,632,683 31,307,688 ▲11,675,005
  福祉資金損金積立基金積立預金 141,237 141,088 149   うち、当期繰越活動収支差額 ▲11,675,005 ▲32,106,482 20,431,477
  貸付事業資金貸付金 854,000 919,650 ▲65,650

純財産合計（Ｂ） 222,878,533 230,499,139 ▲7,620,606

資産合計 448,163,811 458,047,823 ▲9,884,012 負債・純財産合計（Ａ＋Ｂ）448,163,811 458,047,823 ▲9,884,012
脚注
１．減価償却費の累計額 31,624,231円
２．徴収不能引当金の額 0円
３．移行時特別積立預金の積立不足額 0円

貸借対照表（単位　円）
勘　定　科　目 本年度決算 前年度決算 増減

事

業

活

動

収

支

の

部

収
　
　
　
　
入

会費収入  3,046,950  3,272,250 ▲225,300
寄附金収入  4,763,753  5,219,173 ▲455,420
経常経費補助金収入  86,471,000  77,169,000  9,302,000
受託金収入  308,079,900  310,591,900 ▲2,512,000
事業収入  17,019,831  16,133,802  886,029
共同募金配分金収入  2,563,428  2,986,505 ▲423,077
介護保険収入  92,564,271  86,308,325  6,255,946
その他の事業収入  0  146,568 ▲146,568
自立支援費等収入  28,468,342  31,354,455 ▲2,886,113
利用料収入  4,463,470  4,343,330  120,140
雑収入  5,074,495  7,992,511 ▲2,918,016
基金取崩額  0  196,320 ▲196,320
引当金戻入  447,894  436,364  11,530
国庫補助金等特別積立金取崩額  159,663  0  159,663
事業活動収入計　　　　⑴  553,122,997  546,150,503  6,972,494

支
　
　
　
出

人件費支出  379,320,270  383,964,196 ▲4,643,926
事務費支出  86,686,885  83,006,988  3,679,897
事業費支出  83,840,798  90,155,597 ▲6,314,799
助成金支出  1,833,088  1,845,828 ▲12,740
基金組入額  4,228,359  5,344,035 ▲1,115,676
減価償却費  1,316,069  1,402,674 ▲86,605
引当金繰入  7,512,562  12,458,444 ▲4,945,882
事業活動支出計　　　　⑵  564,738,031  578,177,762 ▲13,439,731

事業活動収支差額⑶＝⑴－⑵ ▲11,615,034 ▲32,027,259  20,412,225

事
業
活
動
外
収
支
の
部

収
　
入

受取利息配当金収入  185,301  203,225 ▲17,924
会計単位間繰入金収入  4,086,616  2,303,961  1,782,655
経理区分間繰入金収入  26,190,692  19,257,037  6,933,655
事業活動外収入計　　　⑷  30,462,609  21,764,223  8,698,386

支
出

会計単位間繰入金支出  4,086,616  2,303,961  1,782,655
経理区分間繰入金支出  26,190,692  19,257,037  6,933,655
事業活動外支出計　　　⑸  30,277,308  21,560,998  8,716,310

事業活動外収支差額⑹＝⑷－⑸  185,301  203,225 ▲ 17,924
経常収支差額⑺＝⑶＋⑹ ▲11,429,733 ▲31,824,034  20,394,301

特
別
収
支
の
部

収
入

国庫補助金等特別積立金取崩額  14,297  72,965 ▲58,668
その他の特別収入  3,064,980  3,016,220  48,760
特別収入計　　　　　　⑻  3,079,277  3,089,185 ▲ 9,908

支
出

固定資産売却損・処分損  259,569  355,413 ▲95,844
その他の特別損失  3,064,980  3,016,220  48,760
特別支出計　　　　　　⑼  3,324,549  3,371,633 ▲ 47,084

特別収支差額      ⑽＝⑻－⑼ ▲245,272 ▲282,448  37,176
当期活動収支差額     ⑾＝⑺＋⑽ ▲11,675,005 ▲32,106,482  20,431,477
繰
越
活
動
収
支
差
額
の
部

前期繰越活動収支差額    　⑿  31,307,688  63,414,170 ▲32,106,482
当期末繰越活動収支差額⒀＝⑾＋⑿  19,632,683  31,307,688 ▲11,675,005
基本金取崩額　　　　　　　⒁  0  0  0
基本金組入額　　　　　　　⒂  0  0  0
その他の積立金取崩額　　　⒃  0  0  0
その他の積立金積立額　　　⒄  0  0  0
次期繰越活動収支差額⒅＝⒀＋⒁－⒂＋⒃－⒄  19,632,683  31,307,688 ▲11,675,005

事業活動収支決算報告（単位　円）
勘　定　科　目 予算 決算 差異

経

常

活

動

に

よ

る

収

支

収
　
　
　
　
入

会費収入  5,000,000  3,046,950  1,953,050
寄附金収入  8,027,000  4,763,753  3,263,247
経常経費補助金収入  86,471,000  86,471,000  0
受託金収入  308,021,000  308,079,900 ▲58,900
事業収入  17,975,000  17,019,831  955,169
貸付事業等収入  200,000  65,650  134,350
共同募金配分金収入  2,563,000  2,563,428 ▲428
介護保険収入  87,528,000  92,564,271 ▲5,036,271
自立支援費等収入  28,030,000  28,468,342 ▲438,342
利用料収入  4,597,000  4,463,470  133,530
雑収入  5,108,000  5,074,495  33,505
受取利息配当金収入  192,000  185,301  6,699
会計単位間繰入金収入  4,222,000  4,086,616  135,384
経理区分間繰入金収入  30,944,000  26,190,692  4,753,308
経常収入計　　　　　　⑴  588,878,000  583,043,699  5,834,301

支
　
　
　
出

人件費支出  395,425,000  379,320,270  16,104,730
事務費支出  96,717,000  86,686,885  10,030,115
事業費支出  94,364,000  83,840,798  10,523,202
貸付事業等支出  200,000  0  200,000
助成金支出  1,980,000  1,833,088  146,912
会計単位間繰入金支出  4,222,000  4,086,616  135,384
経理区分間繰入金支出  30,944,000  26,190,692  4,753,308
経常支出計　　　　　　⑵  623,852,000  581,958,349  41,893,651

経常活動資金収支差額⑶＝⑴－⑵ ▲34,974,000 1,085,350 ▲36,059,350

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
　
入

施設整備等収入計　　　⑷  0  0  0

支
出

固定資産取得支出  1,603,000  1,496,480  106,520
施設整備等支出計　　　⑸  1,603,000  1,496,480  106,520

施設整備等資金収支差額⑹＝⑷－⑸ ▲1,603,000 ▲1,496,480 ▲106,520
財
務
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

積立預金取崩収入  1,514,000  0  1,514,000
財務収入計　　　　　　⑺  1,514,000  0  1,514,000

支
出

積立預金積立支出  5,589,000  5,277,715  311,285
その他支出  3,906,000  3,208,500  697,500
財務支出計　　　　　　⑻  9,495,000  8,486,215  1,008,785

財務活動資金収支差額⑼＝⑺－⑻ ▲7,981,000 ▲8,486,215  505,215
予備費　　　　　　　　　　　 ⑽  650,000            -            -
当期資金収支差額合計⑾＝⑶＋⑹＋⑼－⑽ ▲45,208,000 ▲8,897,345 ▲36,310,655

前期末支払資金残高⑿  135,551,000  136,358,883 ▲807,883
当期末支払資金残高⑾＋⑿  90,343,000  127,461,538 ▲37,118,538

資金収支決算報告
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常
盤

★
主
催　

く
に
た
ち
将
棋
同
好
会
、日
本
将

棋
連
盟
く
に
た
ち
支
部
、Ｎ
Ｐ
Ｏ

法
人
い
き
い
き
市
民
協
働
ネ
ッ
ト

登
録
試
験
対
策
手
話
講
習
会

受
講
生
募
集

★
期
間　

平
成
26
年
９
月
中
旬
～
27
年
３

月
上
旬
の
土
曜
日（
隔
週
）午
前

９
時
か
ら
12
時

★
会
場　

く
に
た
ち
福
祉
会
館

★
参
加
費　

５
０
０
０
円

★
対
象　

国
立
市
内
に
在
住
又
は
在
勤
で
、

本
会
の
手
話
講
習
会
上
級
ク
ラ

ス
を
修
了
又
は
同
程
度
の
レ
ベ

ル
の
手
話
技
術
を
習
得
し
、
来

年
国
立
市
登
録
手
話
通
訳
試
験

を
受
験
す
る
方

★
定
員　

10
名

★
申
込　

往
復
は
が
き
に
氏
名
、住
所
、電
話

番
号
、年
齢
、所
属
手
話
サ
ー
ク

ル
を
記
入
し
、左
記
ま
で（
在
勤

の
方
は
勤
務
先
も
明
記
し
て
下

さ
い
。）８
月
５
日
〆
切　
必
着

〒
１
８
６
―

８
５
５
５

国
立
市
富
士
見
台
２
―

38
―

５

国
立
市
社
会
福
祉
協
議
会

総
務
課
総
務
企
画
係

手
話
講
習
会
担
当

★
問
合
せ　

☎
０
４
２
―

５
７
５
―

３
２
２
６

Fax
０
４
２
―

５
７
５
―

３
５
５
４

点
字
講
習
会 

受
講
生
募
集

★
期
間　

平
成
26
年
９
月
中
旬
～
27
年
３

月
上
旬
の
金
曜
日（
25
回
）午
後

１
時
30
分
か
ら
３
時
30
分

★
会
場　

く
に
た
ち
福
祉
会
館

★
参
加
費　

３
０
０
０
円

★
対
象　

国
立
市
内
に
在
住
、
在
勤
、
在

学
で
点
字
初
心
者
又
は
国
立
市

社
会
福
祉
協
議
会
の
正
会
員
で

将
来
点
訳
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
を
目

指
す
方

★
定
員　

10
名（
応
募
者
多
数
の
場
合
は
抽
選
）

★
申
込　

往
復
は
が
き
に
氏
名
、住
所
、電
話

番
号
、年
齢
を
記
入
し
、左
記
ま
で

（
在
勤
、
在
学
の
方
は
勤
務
先
、

学
校
名
等
も
明
記
し
て
下
さ
い
。）

８
月
５
日
〆
切　
必
着

〒
１
８
６
―

８
５
５
５

国
立
市
富
士
見
台
２
―

38
―

５

国
立
市
社
会
福
祉
協
議
会

総
務
課
総
務
企
画
係

点
字
講
習
会
担
当

★
問
合
せ　

☎
０
４
２
―

５
７
５
―

３
２
２
６

Fax
０
４
２
―

５
７
５
―

３
５
５
４

安
心
サ
ー
ビ
ス

協
力
会
員
さ
ん
募
集

 

  

“
安
心
サ
ー
ビ
ス
”は
、
く
に
た
ち
市
民

相
互
の
た
す
け
あ
い
を
基
本
理
念
と
し
た
、

く
に
た
ち
社
協
の
会
員
制
サ
ー
ビ
ス
で
す
。

　

毎
日
の
活
動
で
は
あ
り
ま
せ
ん
。
あ
な

た
の
力
を
貸
し
て
下
さ
い
！

★
活
動
内
容 

家
事
援
助
・

 

介
護
・
育
児
支
援

★
入
会
説
明
会 

７
月
23
日
（
水
）

 

午
後
２
時
～
４
時

★
場　
　

所 

く
に
た
ち
福
祉
会
館

 

３
階　

小
会
議
室

★
謝　
　

礼 

家
事
援
助
９
５
３
円
～

 

介
護
・
育
児
１
１
４
３
円
～

★
資　
　

格 

心
身
共
に
健
康
で
積
極
的

に
活
動
で
き
る
、
自
転
車

で
活
動
可
能
な
18
歳
以
上

の
方

★
問　
合　
せ 

福
祉
事
業
課
地
域
事
業
係

 
 

安
心
サ
ー
ビ
ス
担
当

 
 

☎
０
４
２
―
５
７
５
―
３
２
２
３

ご
利
用
く
だ
さ
い
“
福
祉
用
具

リ
サ
イ
ク
ル
情
報
提
供
事
業
”

　

ご
家
庭
に
て
ご
不
用
に
な
っ
た
福
祉
用
具

を
無
料
で
必
要
な
方
へ
お
譲
り
し
て
い
ま
す
。

★
購
入
か
ら
５
年
以
内
の
福
祉
用
具
に
限

り
ま
す
。
ま
た
、
福
祉
用
具
を
必
要
と

さ
れ
て
い
る
方
も
、
お
気
軽
に
ご
連
絡

く
だ
さ
い
。

現
在
登
録
品
の
一
例

▲
ポ
ー
タ
ブ
ル
ト
イ
レ

　
状
況
：
て
い
ね
い
に
使
用

　
保
管
場
所
：
東
　
ア
ロ
ン
化
成
製

福
祉
事
業
課
地
域
事
業
係

☎
０
４
２
―

５
７
５
―

３
２
２
３

く
ら
し
の
中
の
心
配
ご
と
な
ど

【
く
ら
し
の
相
談
コ
ー
ナ
ー
】

★
日
時　
月
・
水
～
金
曜 

９
時
30
分
～
12
時

★
場
所　
く
に
た
ち
福
祉
会
館
１
階
相
談
室

★
担
当　
国
立
市
民
生
・
児
童
委
員
協
議
会

☎
０
１
２
０
―

２
９
４
―

２
０
１
（
直
通
）

※
電
話
相
談
は
17
時
ま
で

高
齢
者
の
健
康
に
関
す
る
こ
と

【
高
齢
者
健
康
相
談
】

★
日
時　

毎
月
第
１
・
３
木
曜 

12
時
30
分

～
13
時
30
分

【
７
／
３
・
７
／
17
・
８
／
７
・

８
／
21
・
９
／
４
】

★
場
所　

く
に
た
ち
福
祉
会
館
２
階
老
人

福
祉
セ
ン
タ
ー

★
担
当　

さ
く
ら
通
り
ク
リ
ニ
ッ
ク

　
　
　
　

春
日
井
啓
悦
先
生

☎
０
４
２
―

５
７
５
―

３
２
２
１
【
総
務
課
】

※
60
歳
以
上
の
市
民
の
方
が
対
象
。

高
齢
者
・
障
害
者
の
財
産
管
理
に

関
す
る
こ
と

【
高
齢
者
・
障
害
者
の
た
め
の
法
律
相
談
】

★
日
時　

毎
月
第
３
金
曜　

14
時
～
16
時

【
７
／
18
・
８
／
15
】

★
場
所　
く
に
た
ち
福
祉
会
館
１
階
相
談
室

★
担
当　

東
京
司
法
書
士
会

☎
０
４
２
―

５
７
５
―

３
２
２
２
【
総
務
課
】

※
１
週
間
前
ま
で
に
電
話
で
ご
予
約
く
だ
さ
い
。

お
酒
に
関
す
る
悩
み
ご
と

【
ア
ル
コ
ー
ル
な
ん
で
も
相
談
】

★
日
時　

奇
数
月
第
３
水
曜　

13
時
30
分

～
16
時
【
７
／
16
・
９
／
17
】

★
場
所　
く
に
た
ち
福
祉
会
館
１
階
相
談
室

★
担
当　

国
立
断
酒
会

☎
０
４
２
―

５
７
５
―

３
２
２
２
【
総
務
課
】

※
ご
家
族
か
ら
の
相
談
も
可

障
害
に
つ
い
て
の
ご
相
談

【
障
害
者
相
談
】

★
日
時　

月
～
金
曜　

９
時
～
17
時

★
場
所　

国
立
市
障
害
者
セ
ン
タ
ー
１
階

★
担
当　

障
害
者
自
立
促
進
事
業
担
当

☎
０
４
２
―
５
７
３
―
３
３
４
４【
障
害
者
セ
ン
タ
ー
】

子
育
ち
部
会
主
催

親
子
で
手
打
ち
そ
ば
教
室

★
日
時　

７
月
27
日
（
日
）
午
前
10
時
～

午
後
１
時
（
予
定
）

★
会
場　

く
に
た
ち
福
祉
会
館
３
階

料
理
講
習
室

★
対
象　

小
・
中
学
生
と
そ
の
保
護
者

※
原
則
、市
内
在
住
・
在
学
・

在
勤

★
費
用　

平
成
26
年
度
く
に
た
ち
社
協
賛

助
会
員
世
帯
以
上
に
加
入
の
場

合
は
無
料
（
領
収
書
兼
会
員
証

を
ご
持
参
く
だ
さ
い
。
又
は
当

日
加
入
可
、
賛
助
会
費
５
０
０

円
を
ご
納
入
い
た
だ
き
ま
す
）。

会
員
で
な
い
世
帯
は
１
人
に
つ

き
参
加
費
３
０
０
円
。

★
定
員　

20
名

※
応
募
者
多
数
の
場
合
は
抽
選

★
申
込　

往
復
は
が
き
に
左
記
の
内
容
を

記
載
の
上
、
参
加
を
申
込
。

①
参
加
者
全
員
の
氏
名
、年
齢
、

学
年
②
参
加
者
代
表
の
住
所
、

電
話
番
号
（
在
学
、
在
勤
の
方

は
、
学
校
名
、
勤
務
先
を
明
記

し
て
下
さ
い
。）

※
往
復
は
が
き
１
枚
で
３
名
ま

で
申
込
可

〒
１
８
６
―

８
５
５
５

国
立
市
富
士
見
台
２
―

38
―

５

国
立
市
社
会
福
祉
協
議
会

「
子
育
ち
部
会
」

★
申
込
締
切　
７
月
15
日（
火
）※
当
日
必
着

★
そ
の
他　

持
ち
物
等
は
参
加
決
定
の
際

に
お
知
ら
せ
し
ま
す
。

子
育
て
広
場
　
か
る
が
も

★
日
時 

７
月
８
日
、８
月
12
日
、９
月
９
日

い
ず
れ
も
（
火
）
午
前
10
～
12
時

★
対
象　

２
歳
未
満
の
お
子
さ
ん
と
そ
の

保
護
者
。
※
お
父
さ
ん
、
妊
婦

さ
ん
の
参
加
も
大
歓
迎
！

★
会
場　
く
に
た
ち
福
祉
会
館
２
階
大
広
間

★
参
加　

無
料
。
直
接
会
場
に
お
越
し
く

だ
さ
い
。
※
車
で
の
ご
来
場
は

ご
遠
慮
く
だ
さ
い
。

　

お
問
合
せ
は
、
総
務
課
総
務
企
画
係
か

る
が
も
部
会
担
当
ま
で

☎
０
４
２
―

５
７
５
―

３
２
２
１

※
ベ
ビ
ー
マ
ッ
サ
ー
ジ
は
毎
回
実
施
。

（
10
・
12
月
を
除
く
）。
参
加
さ
れ
る
場
合

は
、
必
ず
バ
ス
タ
オ
ル
と
濡
れ
て
も
い
い

ビ
ニ
ー
ル
シ
ー
ト
を
ご
持
参
く
だ
さ
い
。

※
予
防
接
種
後
24
時
間
は
ベ
ビ
ー
マ
ッ
サ
ー

ジ
を
受
け
ら
れ
ま
せ

ん
。
ま
た
、
オ
イ
ル
を

使
用
し
ま
す
の
で
、
ア

レ
ル
ギ
ー
の
あ
る
場
合

は
当
日
講
師
に
ご
相
談

く
だ
さ
い
。

く
に
た
ち
福
祉
の
つ
ど
い
プ
レ
企
画

真
夏
の
オ
セ
ロ
大
会
in
く
に
た
ち

～
く
に
た
ち
オ
セ
ロ
キ
ン
グ
決
定
戦
２
０
１
４

★
開
催　

８
月
31
日
（
日
）
10
時
～

★
参
加
資
格  

国
立
市
内
在
住
・
在
勤
・

在
学
の
方

★
参
加
費 

無
料

★
定
員　

 

50
名

★
会
場　
く
に
た
ち
福
祉
会
館
４
階
大
ホ
ー
ル

★
募
集
期
間  

７
月
７
日
（
月
）
～
８
月

８
日
（
金
）
必
着

★
申
込　

Ｅ
メ
ー
ル
も
し
く
は
電
話
に
て

氏
名
・
住
所
・
電
話
番
号
・
年

齢
を
記
載

★
問
合
せ　

総
務
課
総
務
企
画
係

☎
０
４
２
―

５
７
５
―

３
２
２
６

kcsw_othelloking@yahoo.co.jp

く
に
た
ち
将
棋
大
会

「
将
棋
大
会
！
あ
つ
ま
れ
」

　

小
学
生
か
ら
高
齢
者
ま
で
、
ど
な
た
で

も
参
加
で
き
る
交
流
の
場
で
す
。

★
日
時　

８
月
３
日
（
日
）　 

受
付
９
時
30
分
～
開
始
10
時
～

★
会
場　
く
に
た
ち
福
祉
会
館
４
階
大
ホ
ー
ル

★
会
費　

一
般
１
０
０
０
円

中
学
生
以
下
無
料

★
定
員　

１
０
０
名

★
申
込　

☎
０
４
２
―

５
７
６
―

９
５
５
０

く
に
た
ち
社
協
か
ら
の

お
知
ら
せ
コ
ー
ナ
ー

※本誌における公募事業での個人情報の取り扱いについては、事業の目的以外に使用せず、適切に管理・処理します。

ウ
キ
ウ
キ
玉
手
箱

カ
ラ
ー
コ
ー
デ
ィ
ネ
ー
ト
講
座

参
加
者
募
集

★
日
時　

７
月
28
日（
月
）13
時
～
15
時

★
会
場　

く
に
た
ち
福
祉
会
館
３
階
中
会
議
室

★
講
師　

金
子
清
美
さ
ん
（
日
本
カ
ラ
ー
コ
ー

デ
ィ
ネ
ー
タ
ー
協
会
認
定
講
師
）

★
会
費　

５
０
０
円
（
消
費
税
込
）

★
対
象　

市
内
在
住
の
60
歳
以
上
の
方
20
名

★
申
込　

往
復
は
が
き
に
①
氏
名（
ふ
り
が
な
）

②
住
所
③
電
話
番
号
④
年
齢
⑤
性
別

を
ご
記
入
の
う
え
左
記
ま
で
。

※
応
募
者
多
数
の
場
合
は
抽
選

〒
１
８
６
―
８
５
５
５

国
立
市
富
士
見
台
２
―
38
―
５

国
立
市
社
会
福
祉
協
議
会
総
務
課

「
カ
ラ
ー
コ
ー
デ
ィ
ネ
ー
ト
講
座
」係

★
締
切　

７
月
15
日
（
火
）
必
着

ふ
る
さ
と
サ
ロ
ン

７
月
・
８
月
の
活
動
日
程

★
北
海
道
・
東
北
ブ
ロ
ッ
ク

　

８
月
５
日（
火
）
暑
気
払
い

★
関
東
ブ
ロ
ッ
ク

　

７
月
30
日（
水
）
10
時
～
茶
話
会
、講
座
室

★
甲
信
越
ブ
ロ
ッ
ク

　

７
月
25
日（
金
）
13
時
30
分
～
茶
話
会
、中
会
議
室

★
中
部
・
近
畿
ブ
ロ
ッ
ク

　

７
月
７
日（
月
）
13
時
30
分
～
茶
話
会
、講
座
室

　

７
月
15
日（
火
）　
暑
気
払
い
親
睦
会

　

８
月
25
日（
月
）
13
時
30
分
～
茶
話
会
、中
会
議
室

★
中
国
・
四
国
・
九
州
・
海
外
ブ
ロ
ッ
ク（
つ
く
し
会
）

　

７
月
10
日（
木
）
10
時
～
茶
話
会
、和
室
大

　

８
月
13
日（
水
）
10
時
～
茶
話
会
、小
会
議
室

な
つ
メ
ロ
サ
ロ
ン

★
日
時　

９
月
６
日（
土
）
午
後
１
時
30
分
～

★
会
場　

く
に
た
ち
福
祉
会
館
４
階
大
ホ
ー
ル

★
ゲ
ス
ト　

井
上
庸
子
さ
ん

　
　
　
　

宮
地
真
理
子
さ
ん

★
曲
目　
「
紅
葉
」「
埴
生
の
宿
」
他
（
予
定
）

★
申
込　

不
要
、ご
自
由
に
ご
参
加
く
だ
さ
い
。

　
な
ご
み
コ
ー
ナ
ー
で

は
、
く
に
た
ち
市
内
に

お
住
ま
い
の
60
歳
以
上

の
方
を
対
象
に
し
た
情

報
を
掲
載
し
て
い
ま
す
。

※
な
ご
み
コ
ー
ナ
ー
の
お
問
い
合
せ
は
、

　
☎
０
４
２
―

５
７
５
―

３
２
２
１
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本
会
で
は
引
き
続
き
東
日
本
大
震

災
の
被
災
者
支
援
、
被
災
地
支
援
に

継
続
的
に
取
り
組
み
ま
す
。
今
後
も

変
わ
ら
ず
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

喫
茶
わ
か
ば
の
復
興
応
援
メ
ニ
ュ
ー

６
月
か
ら
販
売
し
て
い
ま
す
！

★
マ
ス
カ
ッ
ト
サ
イ
ダ
ー　
３
０
０
円

★
リ
ン
ゴ
ジ
ュ
ー
ス　
　
　

３
０
０
円

　

昨
年
ご
好
評
い
た
だ
い
た
マ
ス

カ
ッ
ト
サ
イ
ダ
ー
と
、
今
年
は
リ
ン

ゴ
ジ
ュ
ー
ス
も
復
興
応
援
メ
ニ
ュ
ー

に
加
わ
り
ま
す
。
売
上
げ
の
う
ち
50

円
を
陸
前
高
田
市
小
中
学
校
復
興
基

金
へ
義
援
金
と
し
て
送
金
し
ま
す
。

　

み
な
さ
ま
の
ご
協
力
の
ほ
ど
よ
ろ

し
く
お
願
い
し
ま
す
！

義
援
金
に
つ
い
て

　

喫
茶
わ
か
ば
で
は
、
引
き
続
き
陸

前
高
田
市
小
中
学
校
復
興
基
金
へ
の

義
援
金
募
集
に
協
力
し
て
い
ま
す
。

（
※
領
収
証
の
発
行
は
で
き
ま
せ
ん
）

　

ま
た
、
日
本
赤
十
字
社
の
義
援
金
受

付
は
平
成
27
年
３
月
31
日
ま
で
延
長

さ
れ
て
い
ま
す
。
受
付
は
国
立
市
役
所

福
祉
総
務
課
で
す
。
引
き
続
き
ご
協
力

を
お
願
い
し
ま
す
！

東
日
本
大
震
災
等
に
よ
る

被
災
者
・
被
災
地
の
支
援
状
況

　

左
記
の
通
り
、
役
員
の
異
動
が

あ
り
ま
し
た
の
で
、
お
知
ら
せ
い

た
し
ま
す
。

《
役
員
等
の
就
任
》平
成
26
年
５
月
27
日
付
就
任

【
理
事
２
名
】

　

関　
　

義
明
（
国
立
市
老
人
ク
ラ
ブ
連
合
会
）

　

高
橋　
　

宏
（
国
立
市
教
育
委
員
会
）

【
監
事
１
名
】

　

佐
藤　

誠
二
（
国
立
市
商
工
会
）

《
役
員
等
の
退
任
》平
成
26
年
４
月
28
日
付
退
任

【
退
任
理
事
】

　

三
田　

賢
司

社会福祉協議会会員加入・会費納入ご報告《４月１日～６月１7日受付分》※敬称略

会員加入・会費納入にご協力いただきましてありがとうございます。大切に活用してまいります。

平成26年度会費納入状況《平成26年4月1日～６月１7日》
正 会 員 190件 194,000円
賛 助 会 員 70件 35,000円

特 別 会 員 8件 70,000円
合　　 計 268件 299,000円

　本誌「まごころ」はNo.249より大幅リニューアルしました。より見やすく読みやすい誌面づくりに
　努めていきます。ご意見、ご感想をお気軽にお寄せください。【総務課総務企画係】

社
協
だ
よ
り
　
ま
ご
こ
ろ
　
２
５
０
号
（
平
成
26
年
7
月
5
日
）　
編
集
・
発
行
／
社
会
福
祉
法
人
　

国
立
市
社
会
福
祉
協
議
会
　
〒
１
８
６

－

８
５
５
５
　
東
京
都
国
立
市
富
士
見
台
2

－

38

－

5
く
に
た
ち
福
祉
会
館
　
電
話 

０
４
２

－

５
７
５

－

３
２
２
６
　
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
　http://w

w
w

.kuni-csw
.jp

　
印
刷
／
社
会
福
祉
法
人
　

東
京
コ
ロ
ニ
ー
　

コ
ロ
ニ
ー
印
刷

こ
の
印
刷
物
は
再
生
紙
を
使
用
し
て
い
ま
す
。

　

く
に
た
ち
福
祉
の
つ
ど
い
は
例

年
９
月
に
開
催
し
て
い
ま
す
が
、

本
年
度
は
く
に
た
ち
福
祉
会
館
外

壁
補
修
工
事
が
予
定
さ
れ
て
い
る

た
め
、
開
催
時
期
を
変
更
し
て
い

ま
す
。
詳
し
い
日
程
に
つ
き
ま
し

て
は
、
あ
ら
た
め
て
本
誌
等
で
ご

案
内
し
ま
す
の
で
、
ご
理
解
、
ご

協
力
を
お
願
い
申
し
あ
げ
ま
す
。

く
に
た
ち
福
祉
の
つ
ど
い

は
平
成
27
年
３
月
に
開
催

予
定
で
す
。

　
く
に
た
ち
福
祉
会
館
外
壁
補
修
工

事
は
、
７
月
に
行
な
わ
れ
る
入
札
以

後
、
工
期
が
決
定
し
ま
す
。
ご
利
用

の
み
な
さ
ま
に
は
大
変
ご
迷
惑
を
お

か
け
し
て
お
り
ま
す
が
、
ご
理
解
、

ご
協
力
の
ほ
ど
よ
ろ
し
く
お
願
い
申

し
あ
げ
ま
す
。

く
に
た
ち
福
祉
会
館

外
壁
補
修
工
事
に
つ
い
て

　
国
立
市
が
進
め
る
高
齢
者
見
守
り

ネ
ッ
ト
ワ
ー
ク
の
協
力
団
体
に
、
く

に
た
ち
社
協
も
加
わ
り
ま
し
た
。
高

齢
者
の
孤
立
を
防
ぎ
、
さ
り
げ
な
い

見
守
り
に
本
会
も
尽
力
し
て
い
き
ま

す
の
で
、
多
く
の
み
な
さ
ま
の
ご
理

解
、
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

く
に
た
ち
社
協
も
加
わ
り
ま
し
た
！

高
齢
者
見
守
り
ネ
ッ
ト
ワ
ー
ク

く
に
た
ち
の
西
が
い
ち
ば
ん
！
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト

西
の
ま
ち
マ
ッ
プ
づ
く
り

説
明
会
を
開
催
し
ま
し
た
！

　

５
月
31
日
、
西
福
祉
館
で
開
催
し
た

説
明
会
に
は
16
名
の
方
々
に
お
集
ま
り

い
た
だ
き
、
西
の
ま
ち
マ
ッ
プ
づ
く
り

に
つ
い
て
さ
ま
ざ
ま
な
ご
意
見
を
い
た

だ
き
ま
し
た
。
話
し
合
い
の
中
か
ら

「
児
童
」「
高
齢
者
」「
し
ょ
う
が
い
者
」

「
見
ど
こ
ろ
」
と
い
っ
た
テ
ー
マ
別
に

西
の
マ
ッ
プ
づ
く
り
を
進
め
て
い
く
こ

と
に
な
り
ま
し
た
。
今
後
も
た
く
さ
ん

の
方
々
の
お
知
恵
を
お
借
り
し
な
が
ら

マ
ッ
プ
づ
く
り
を
進
め
て
い
き
ま
す
。

い
つ
か
ら
で
も
大
丈
夫
！
ぜ
ひ
ぜ
ひ
お

気
軽
に
ご
参
加
く
だ
さ
い
！

寄付者一覧（温かいご芳志ありがとうございます）
《4月21日～6月18日受付分》

国立市身体障害者福祉協会様 500,000円
一般財団法人　日本メイスン財団様 350,000円
手作りボランティア　4グループ様 55,870円
中鉢孝雄様、敦子様 22,870円
国立市商工会女性部様 10,000円
北多摩西地区保護司会国立分区様 10,000円
国立吟詠連盟様 5,000円
鈴木モトエ様 2,180円
泉たんぽぽ会様 443円
匿名様 40,000円
匿名様 30,000円
匿名様 12,000円
匿名様 10,000円

匿名様 10,000円
匿名様 400円

【一般寄付】

国立市老人クラブ連合会様 育児に関する本2冊
国立市身体障害者福祉協会様 テント1セット
藤井　智子様 おむつ3セット
匿名様 ざぶとん5枚

【物品寄付】

寿流通株式会社様 10,000円
【障害者センターへの寄付】

※順不同

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
セ
ン
タ
ー
か
ら
の
お
知
ら
せ

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
セ
ン
タ
ー
か
ら
の
お
知
ら
せ

【本町】 事務局扱 11,000円（正6、特別1）
【中】 事務局扱 5,000円（正5）
【西】 事務局扱 8,500円（賛助1、正5）
【東】 事務局扱 6,000円（正6）
【富士見台】 吉田みどり扱 27,500円（賛助3、正16、特別1） 

事務局扱 43,500円（賛助1、正7、特別3）
【団体】 手をつなぐ親の会 32,000円（賛助18、正23）

国立市商工会女性部 10,000円（特別1）
更生保護女性会国立分区 5,000円（特別1）
国立断酒会 5,000円（特別1）

【その他】 安心サービス利用会員・協力会員 116,000円（正116）
手話講習会受講者 6,000円（正6）
ヘルパーステーション職員 23,500円（賛助47）

夏
！
体
験
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
２
０
１
４

参
加
者
募
集

　

夏
休
み
の
期
間
中
に
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア

体
験
を
し
て
み
た
い
方
を
募
集
し
ま

す
。
参
加
を
希
望
さ
れ
る
方
は
左
記
の

オ
リ
エ
ン
テ
ー
シ
ョ
ン
に
ご
参
加
く
だ

さ
い
。
当
日
、
活
動
方
法
を
説
明
し
た

う
え
で
活
動
メ
ニ
ュ
ー
表
を
お
渡
し
し

ま
す
。

★
日
時　
７
月
14
日（
月
）18
時
30
分
～
20
時

　
　

19
日（
土
）10
時
～
11
時
30
分

★
会
場　
く
に
た
ち
福
祉
会
館
３
階

中
会
議
室

★
対
象　
中
学
生
以
上

★
会
費　

５
０
０
円
（
保
険
代
・
資
料

代
等
、税
込
）
当
日
集
金

★
期
間　
７
月
１
日
～
８
月
31
日

★
定
員　
各
回
20
名

★
申
込　

各
オ
リ
エ
ン
テ
ー
シ
ョ
ン
開

催
日
の
前
日
17
時
ま
で
に
体

験
活
動
希
望
者
本
人
が
電
話

ま
た
は
メ
ー
ル
で
お
申
込
。

★
後
援　
国
立
市
教
育
委
員
会

★
連
絡　
国
立
市
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
セ
ン
タ
ー

（
平
日
９
時
～
17
時
）

　
　
　
　
☎
０
４
２
―
５
７
５
―
３
２
２
３

　
　
　
　

kfh01416@
nifty.ne.jp

http://homepage3.nifty.com/kunitachivc/

夏体験ボランティアポスターイラストの
募集のご協力ありがとうございました。
今年度は 54 作品の応募の中から国立市
ボランティアセンター運営委員会でこち
らの作品を大賞に選ばせて頂きました。

小
学
生
向
け
体
験
講
座

ボ
ラ
セ
ン
楽
校
２
０
１
４

参
加
者
募
集

★
講
座

①
７
月
30
日（
水
）10
時
～
12
時
30
分

「
絵
手
紙
を
描
い
て
お
年
寄
り
に
届
け

よ
う
！
」

　

昨
年
も
好
評
だ
っ
た
福
島
先
生
に
誰

で
も
上
手
に
描
け
る
コ
ツ
を
教
わ
っ

て
、
今
年
は
ス
イ
カ
の
絵
手
紙
を
描
い

て
、
お
年
寄
り
に
差
し
上
げ
ま
す
。（
自

分
で
描
い
た
絵
は
持
ち
帰
れ
ま
す
）

②
７
月
31
日（
木
）13
時
30
分
～
16
時
30
分

「
カ
ー
ド
絵
本
に
点
字
を
付
け
て
み
よ

う
！
」

　

く
に
た
ち
点
字
の
会
の
み
な
さ
ん
に

点
字
の
成
り
立
ち
や
基
本
を
お
そ
わ

り
、
一
人
一
枚
カ
ー
ド
絵
本
に
点
字
を

つ
け
ま
す
。（
カ
ー
ド
は
持
ち
帰
れ
ま
す
）

③
８
月
４
日（
月
）10
時
～
15
時

「
香
港
の
こ
と
を
教
え
て
も
ら
お
う
！
」

　

一
橋
大
学
留
学
生
の
ジ
ョ
ア
ン
ナ
さ

ん
と
一
緒
に
お
料
理
を
作
っ
て
食
べ
た

り
、
交
流
し
た
り
し
ま
す
。

★
対
象　

市
内
在
学
在
住
小
学
３
年
生

～
６
年
生

★
定
員　
各
回
15
名

★
会
費　
①
②
各
３
０
０
円
（
税
込
）

　
　
　
　
③
５
０
０
円
（
税
込
）

★
申
込　

各
１
週
間
前
ま
で
に
国
立
市

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
セ
ン
タ
ー
ま

で
お
電
話
で

☎
０
４
２
―
５
７
５
―
３
２
２
３

（
平
日
９
時
～
17
時
）

バ
リ
ア
フ
リ
ー
映
画
体
験
会
か
ら

被
災
地
・
陸
前
高
田
市
へ
寄
附

　

４
月
に
開
催
さ
れ
た
バ
リ
ア
フ

リ
ー
映
画
体
験
会
に
て
ご
協
力
い
た
だ

い
た
募
金
と
実
行
委
員
会
か
ら
の
寄
付

を
あ
わ
せ
て
２
１
，２
０
０
円
を
、東

日
本
大
震
災
の
被
災
地
で
あ
る
岩
手
県

陸
前
高
田
市
の
小
中
学
校
復
興
基
金
へ

寄
附
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
し
た
。ご
協

力
い
た
だ
い
た
み
な
さ
ま
に
誌
面
を
借

り
て
お
礼
申
し
あ
げ
ま
す
。

バ
リ
ア
フ
リ
ー
映
画
体
験
会
実
行
委
員
会

以前に実施した講座の様子

役
員
異
動
の
お
知
ら
せ
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